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1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Cənubi Qafqaz 
və fəlakətin 

Ermənistan adı
Yaxud erməni amili 

tarixilikdən geosiyasi 
konfrontasiyalara doğru
2019-cu ildə Ermənistan baş naziri 

Nikol Paşinyan “Qarabağ Ermənistan-
dır və  nöqtə” bəyanatını səsləndirmiş-
di. 44 günlük müharibədən sonra isə 
Paşinyan Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünü və suverenliyini tanıdığını bil-
dirdi. İlk baxışdan, ortada siyasi lider, 
ölkə rəhbəri adına son dərəcə böyük bir 
rəzalət görünürdü. 

Əlbəttə, nəinki rəzalətdən, miskinlik-
dən də danışmaq mümkündür. Ancaq o 
zaman heç nə təəccüblü deyildi. Ona görə 
ki, məsələnin başqa tərəfləri də var idi. Bu 
qeydlərimizdə həmin tərəflərdən söz aça-
caq, eyni zamanda, Cənubi Qafqaz siyasi 
akvatoriyasındakı indiki durumun həssas 
məqamlarına diqqət yetirəcəyik. Yəni, 
mövzumuz Ermənistanın məhvi perspek-
tivini yaxınlaşdıran məqamlar barədədir. 
Bəri başdan deyək ki, nəticəyə sonda 
gələcəyik. Hələlik isə...  

***
Nikol “Qarabağ Ermənistandır və 

nöqtə” bəyanatını səsləndirəndə də, onun 
komandasındakılar “yeni ərazilər uğrunda 
yeni müharibə” şüarını irəli sürəndə də 
“sifariş”in diktə etdiyi şərtlər daxilində 
davranırdı. Paşinyan müharibə yolu ilə 
Qərbin Cənubi Qafqazda möhkəmlən-
məsini gerçəkləşdirməli idi. Axı Qərbə 
müstəqil, öz sözünü deyən, prinsiplərinə 
sadiq olan Azərbaycan lazım deyildi. “De-
mokratik Ermənistanın” “avtoritar Azər-
baycanı” yenməsi Qərbin ölkəmizin təbii 
sərvətlərinə sahiblənməsi baxımından 
prioritet sayılırdı. Plan 1994-cü ildə im-
zalanmış “Əsrin müqaviləsi” ilə əsası qo-
yulan əməkdaşlıq formalarını yeniləməyə 
hesablanmışdı. 

Bəli, düzəni dəyişdirmək üçün Azər-
baycanın işğalı məsələsi gündəmə gəlmiş-
di. Eləcə də təcavüz nəticəsində ölkəmizin 
xalq tərəfindən seçilmiş qanuni hakimiy-
yətini devirmək nəzərdə tutulurdu. Başqa 
cür mümkün deyildi. Azərbaycan haki-
miyyəti güclü idi, üstəlik, xalq—iqtidar 
vəhdəti kənar planların gerçəkləşməsinə 
şərait tanımırdı. İrəvan məhz buna görə 
Qarabağ üzrə danışıqlar prosesini poz-
muş, müharibə ritorikasına üstünlük ver-
mişdi.  

Lakin Ermənistanın 44 günlük müha-
ribədəki acınacaqlı məğlubiyyəti Qərbin 
planlarını tamamilə alt-üst etdi. Paşinyan 
əvvəldə də dediyimiz kimi, Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tanı-
maq məcburiyyətində qaldı. Ancaq “er-
məni kartı”nı diri saxlamaq istəyən Qərb 
erməni milli identikliyi deyilən cəfəngiy-
yatın Qarabağ strukturuna kökləndi ki, 
heç olmasa, bu yolla Azərbaycana təsir 
imkanlarını saxlasın. Əlbəttə, Qarabağ-
da separatizmin qalması, eyni zamanda, 
Qərbin Ermənistanın bölgəyə nəzarəti 
məsələsində, bütövlükdə, Cənubi Qafqaz-
da daha böyük arealda nüfuz sahibi olmaq 
niyyətindən qaynaqlanırdı.  

(ardı 3-cü səhifədə)

KTMT can üstədir İrəvanda hakimiyyətdaxili gərginlik
Hayastanda müstəqil təşki-

latların keçirdikləri son 
rəy sorğuları Nikol Paşin-

yanın reytinqinin xeyli aşağı düşdü-
yünü göstərir. Hazırda baş nazirin 
reytinqi “məxməri inqilab” yolu ilə 
hakimiyyətə gəldiyi 2018-ci ilin ma-
yından indiyədək ən aşağı həddədir. 
Bunun da səbəbləri aydındır. Çünki 
iqtidar seçkilərdən ötən müddət ər-
zində verdiyi vədlərin əksəriyyətini 
yerinə yetirə bilməyib. Həm daxi-
li, həm də xarici siyasətdə ardıcıl 
uğursuzluğa düçar olub.

Hazırda ölkənin ikinci böyük şəhəri 
olan Gümrüdə, sözün əsl mənasında, haki-
miyyət böhranı yaşanır. Bu gün Gümrüdə 
baş verənlər Paşinyanın gələcəkdə bütün 
ölkə üzrə hakimiyyəti əldə saxlamaq üçün 
həyata keçirəcəyi planların məşqi də hesab 
oluna bilər. Baş verənlərlə bağlı polito-
loq Stepan Danielyanın şərhi bu mənada 
diqqəti cəlb edir: “Gümrü ağsaqqallar şu-
rası (Ermənistanda şəhərləri kollegial qay-
dada idarə edən orqan belə adlanır–S.H.) 
ətrafında cərəyan edən hadisələr dönüş 

anıdır. Ermənistanda hakimiyyətin mə-
nimsənilməsi, qəsb olunması prosesi gedir. 
Onlar bu təcrübəni digər icmalarda da tət-
biq etməyə çalışacaqlar”.

S.Danielyan bildirib ki, Paşinyanın 
rəhbərlik etdiyi “Mülki müqavilə” partiya-
sı Gümrü ağsaqqallar şurasında azlıq təşkil 
edir. Çoxluq mandatlarından imtina etdik-
dən sonra hazırkı baş nazir yeni seçkilərə 
qədər müvəqqəti mer vəzifəsinə bitərəf 
namizəd irəli sürmür, “Mülki müqavilə” 

üzvləri ilə “tərəfdarları” arasında daxili 
seçkilər – praymeriz keçirir: “Hakim par-
tiyanın bu qərarı konstitusiyanın mətninə 
və ruhuna, sağlam düşüncəyə ziddir. Bu, 
açıq-aşkar hakimiyyətin qəsb edilməsidir 
və uğurlu olarsa, bu təcrübə digər icmalara 
da yayılacaq. Gələcəkdə isə yerli hakimiy-
yət orqanlarına təyin olunanlarının köməyi 
ilə parlament seçkilərində səs toplamağa 
çalışacaqlar”.

(ardı 3-cü səhifədə)

Şərqdən Qərbə əsrin yolu
Orta Dəhlizlə daşımalar 2030-cu ilədək 11 milyon tona çatacaq

Asiya İnkişaf Bankının yaydığı məlumata görə, Orta Dəhlizlə həyata 
keçirilən yükdaşımalarda son illər ərzində nəzərəçarpacaq artım 
müşahidə olunub, tranzit daşımaların həcmi 2022-ci ilə nisbətən 

2023-cü ildə 86 faiz artaraq 2,7 milyon tona yüksəlib. Cari ildə isə tranzit 
daşımaların həcmi 4 milyon ton proqnozlaşdırılıb. Bu göstərici Orta 
Dəhlizdə yükdaşımaların həcminə və  qlobal ticarətin artan tələblərinin 
ödənilməsinə görə rekord göstərici kimi yüksək qiymətləndirilib. 

Dəhlizdən səmərəli istifadə nümunələ-
rindən biri 2022-ci ilin may ayında Fin-
landiyanın Nurminen Logistics nəqliyyat 
şirkətinin Çindən Avropaya yeni marşrutu 
gerçəkləşdirməsidir. Bu marşrut Orta Dəh-
lizə böyük tələbin olduğunun bariz ifadə-
sidir.  

Asiya İnkişaf Bankının məlumatında 
daha sonra bildirilir ki, hazırda Orta Dəh-
lizin gücü ildə 5,8 milyon tondur. Bu isə 
Şimal Dəhlizindən xeyli azdır. Səmərəli 
tədbirlər həyata keçirilərsə, onun tutumu-
nun getdikcə artacağı gözlənilir. İqtisadi 
təhlillərə əsaslanaraq 2030-cu ilə qədər 
Çin və Avropanın qərb sərhədi arasında 
səyahət vaxtının iki dəfə azalacağı, yükda-
şımaların həcminin isə üç dəfə artaraq 11 
milyon tona çatacağı proqnozlaşdırılır.  

Qeyd edək ki, Azərbaycan Orta Dəhli-
zin inkişafı istiqamətində reallaşdırılan la-
yihələrin gerçəkləşdirilməsini daim diqqət 
mərkəzində saxlayıb. Bununla əlaqədar bir 
sıra mühüm layihələr və proqramlar real-
laşdırılıb. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Can sənə qurban, Laçın!
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev, Rusiya Prezidenti 

Vladimir Putin və Ermənistanın Baş naziri Nikol 
Paşinyanın 2020-ci il noyabrın 10-da imzaladıqları 

üçtərəfli bəyanata əsasən, Laçın rayonu dekabrın 1-də 
Azərbaycana qaytarılıb. 

Həmin gün dövlətimizin başçısı xalqa müraciətində bildirmişdi: “Dö-
yüş meydanında əldə edilmiş parlaq qələbə bu gözəl nəticəyə gətirib 
çıxartdı ki, üç rayonumuz – Ağdam, Kəlbəcər və Laçın bizə qaytarıldı. 
Biz bu rayonları bir güllə atmadan, bir şəhid vermədən qaytarmışıq”. 

(ardı 5-ci səhifədə)

Gürcüstanda 
“diplomat qiyamı” 

Qərb qonşu ölkədə dövlət çevrilişi 
ssenarisini reallaşdırmaq istəyir

Gürcüstan Avropa İttifaqı (Aİ) ilə 
üzvlük danışıqlarını 2028-ci ilə qədər 
dondurub. Bunun üçün ciddi əsaslar 
olduğu qeyd edilir. Bildirilir ki, 2009-cu 
ildən başlayaraq aparılan 15 illik danı-
şıqlar nəticə verməyib. Gürcüstan ciddi 
təhdidlərlə üzləşərkən, Avropa İttifaqı-
nın zəruri dəstəyini görməyib. 

Amma bütün əsaslandırmalara rəğmən, 
Baş nazir İrakli Kobaxidzenin bu qərarı 
elan etməsindən sonra Tbilisidə vəziyyət 
gərginləşib. Qərb siyası mərkəzlərinin 
təsir dairəsində olan müxalifət qüvvələri 
küçələrə axışıb. Parlament binasının önün-
də toplaşan etirazçılarla polis arasında in-
sident yaşanıb. Polisə müqavimət göstərən  
aksiya iştirakçıları  soyuq silahlardan isti-
fadə ediblər. Qarşıdurma zamanı Daxili İş-
lər Nazirliyinin 30 nəfərdən çox əməkdaşı 
xəsarət alıb.  

Gürcüstan prezidenti  Salome Zurabiş-
vilinin aksiya iştirakçılarına dəstək ver-
məsi vəziyyəti bir qədər də gərginləşdirib.  
O,  tərəfdarlarını təhlükəsizlik qüvvələri 
ilə qarşıdurmaya təhrik edən  bəyanatlar 
səsləndirib. Zurabişvilinin belə hərəkətlə-
ri son 2 il ərzində dəfələrlə təkrarlandığı 
üçün gözlənilməz olmayıb. O, Gürcüs-
tanda “Xarici təsirlərin şəffaflaşdırılması 
haqqında” Qanun qəbul olunanda da eyni 
formada davranmışdı. Hökuməti deyil, 
müxalifəti dəstəkləmişdi. Avropadan gələn 
təlimatlara uyğun olaraq, qanunun qəbul 
edilməməsi üçün var gücü ilə çalışmışdı. 
Bu baxımdan prezidentin indi də müxa-
lifətlə birgə hərəkət etməsi hökumət üçün 
xüsusi çətinlik yaratmayıb. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Səhifə  6

Füzulinin ölməz dühası

Səhifə  10
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�əvvəli 1-ci səhifədə�

Qürur hissi ilə təsdiqləyirik ki, 44 gün-
lük Zəfər yürüşü zamanı digər ərazilərimiz 
kimi, Laçının Güləbird, Səfiyan və Türklər 
kəndlərini də Azərbaycan Silahlı Qüvvələ-
ri işğaldan azad etmişdilər, yəni müzəf-
fər Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi 
ilə igid oğullarımız Laçının alınmasının 
təməlini qoymuşdular. Hərbi əməliyyatlar 
dayanan vaxtdan sonra müəyyən edilmiş 
5 kilometrlik Laçın dəhlizinin biryolluq 
bağlanması, rayon mərkəzinin, Zabux və 
Sus kəndlərinin də Azərbaycanın nəzarə-
tinə qaytarılması, ötən ilin sentyabrında 
keçirilən antiterror tədbirləri ilə suveren-
liyimizin tam bərpa olunması böyük hər-
bi və diplomatik qələbəmizdir. Artıq bir 
müddətdir ki, burada da “Böyük Qayıdış” 
reallaşmaqdadır. 

Ermənistan silahlı qüvvələri Laçını 
1992-ci il mayın 18-də ələ keçirmişdilər. 
İşğal dövründə rayonun əhalisi etnik tə-
mizləməyə məruz qalıb, 300-dən çox hərbi 
və mülki şəxs həlak olub və ya itkin düşüb. 
Burada təbiətə divan tutan işğalçılar 21� 
mədəniyyət, 101 təhsil, 142 səhiyyə müəs-
sisəsini, 462 ticarət, 30 rabitə, 133 idarə və 
müəssisəni, 5 musiqi məktəbini və digər 
infrastruktur obyektləri talayaraq məhv 
ediblər. Həmçinin 54 dünya, 200-dən çox 
yerli əhəmiyyətli tarixi abidə vandalizmə 
uğrayıb.

İşğaldan azad olunmuş Laçına həyat 
yenidən qayıdıb, burada sürətli bərpa-qu-
ruculuq işləri aparılır. Prezident İlham  
Əliyev Laçın rayonuna səfərləri zamanı 
Güləbird Su Elektrik Stansiyasının, “Qor-
çu” və “Laçın” şəhər yarımstansiyaları-
nın və digər infrastruktur obyektlərinin 
açılışını edib, Laçın Beynəlxalq Hava Li-
manının, Kəlbəcər–Laçın avtomobil yolu 
üzərində tikiləcək 3,4 kilometr uzunlu-
ğundakı tunelin, “Laçın” Qovşaq Yarıms-
tansiyasının, Qorçu qəsəbəsinin və Şəlvə 
kəndinin, Laçın şəhərində ilk çoxmənzilli 
yaşayış məhəlləsinin, İşğal və Zəfər Muze-
yi Kompleksinin təməlini qoyub.

Prezident İlham Əliyev mayın 28-də 
Laçına növbəti səfəri zamanı aparılan qu-
ruculuq işlərindən danışaraq deyib: “Biz 
öz doğma torpaqlarımızı işğalçılardan azad 
edəndən sonra mən demişdim ki, Qarabağı 
və Şərqi Zəngəzuru cənnətə çevirəcəyik. 
Cənnətin əgər təsviri varsa, bu gün bax, 
budur. Gözəl təbiət, əzəmətli dağlar, gözəl 
binalar, evlər – hər şey çox böyük zövqlə 
yaradılır ki, həm insanlar burada rahat ya-
şasınlar, həm də Laçın şəhərinin müasir si-
ması Azərbaycanın əldə etdiyi uğurları ilə 
eyni səviyyədə olsun”.

Laçına ötən səfərimizdə gördüyümüz 
kimi, burada həyata keçirilən genişmiq-
yaslı quruculuq işləri yüksək zövq və 
keyfiyyətlə aparılır. Təbii yaşıllıqlarla 
əhatələnmiş şəhərin tarixən mövcud ol-
muş məskunlaşma ərazisində həyətyanı 
sahəsi olan fərdi evlərə üstünlük verilir. 
doxmənzilli binaların tikilməsi də nəzər-

də tutulur.   Şəhərdə xəstəxana, Memori-
al Park, məktəbəqədər və tam orta təhsil 
müəssisələri, peşə məktəbi, həmçinin mə-
dəniyyət və turizm obyektləri də yaradı-
lacaq. 

Doğma sakinlərinin nəfəsi ilə qızınan 
evlərdə, idarələrdə, məktəbdə olarkən söh-
bət etdiyimiz hər kəsin gözündən xüsusi 

bir qürur və fəxarət duyğusu boylanırdı. 
Rayon sakini Gündüz Təhməzov və anası 
İpək xanım, təsərrüfatını qaydaya salan 
Natiq Abbasov və qonşusu – ağsaqqal Zül-
füqar Babayev 31 illik ayrılığın sonundakı 
vüsaldan xoşbəxt olduqlarını məmnunluq-
la dilə gətirdilər. Dedilər ki,  yurda imək-
ləyib dönməyə də, yıxılmış evinin yerində 
çadırda yaşamağa da razı idilər. Amma 
bura gəlib gözəl evlərlə təmin olunmala-
rının sevincinə qərq olublar. Hər biri də 
fikrini bu şəkildə tamamladı: “Prezident 
İlham Əliyevə və onun rəşadətli Ordusu-
na ailəlikcə minnətdarıq. Bizə bu sevinci 
yaşadan şəhidlərimizə, qazilərimizə borc-
luyuq”. 

Bu günlərdə Laçındakı “Hoçazfilm”in 
direktoru, istedadlı rejissor Amil Amal, 
gözəl xanəndə, Əməkdar artist Ehtiram 
Hüseynov dağlar diyarında olmalarından 
vüqarla söhbət açdılar. Bizi yenidən La-
çına qonaq çağırdılar. “Sağlıq olsun, gələ-
rik”, – dedik.  

Artıq daykənarı bulvar Laçın sakinlə-
rinin və qonaqların sevimli istirahət mə-
kanlarından birinə çevrilib. Həkəri çayı 
üzərində göl yaradılıb. Burada asma körpü 
inşa edilib, ətrafda yaşıllıqlar salınıb, kot-
teclər tikilib. Göldə çimərlik də fəaliyyət 
göstərəcək. Rayon sakinlərinin və qonaq-
ların rahat istirahət etməsi üçün çimərliyin 
ətrafında əyləncə mərkəzinin yaradılması 
nəzərdə tutulub.

Ötən il avqustun 25-26-da Prezident 
İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva Laçın rayonuna səfər zamanı 
Həkəri çayının sahilində keçirilən “La-
çın Şəhəri Günü” bayram tədbirində işti-
rak ediblər. Onlar “AzərEnerji” ASC-nin   

“Mişni” və “Alxaslı” Kiçik Su Elektrik 
stansiyalarının açılışına qatılıb, Laçın 
Beynəlxalq Hava Limanında aparılan ti-
kintinin gedişi ilə tanış olublar. Səfər za-
manı Laçında mehmanxana kompleksinin 
təməli qoyulub. Dövlət başçısı və xanımı 
Laçının sənaye zonasında mebel fabriki-
nin açılışında da iştirak ediblər. Bundan 

başqa, rayonda “Hoçazfilm” yaradıcılıq 
studiyasının çəkiliş pavilyonunun, “Həkəri 
Balıq Təsərrüfatı”nın açılışı olub, 2 nöm-

rəli tam orta məktəb əsaslı təmirdən sonra 
istifadəyə verilib. Hazırda Kəlbəcər–Laçın 
avtomobil yolunun 38-ci kilometrliyindən 
�6-cı kilometrliyinədək olan hissəsində iş-
lər uğurla davam etdirilir.

Yaxın gələcəkdə burada ekoloji və 
səmərəli kənd təsərrüfatı, tikinti, yüngül və 
qida sənayesi, balıqçılıq, tingçilik və digər 
sosial xidmət sahələrinin inkişafı nəzərdə 
tutulur. Şəhərdə yaradılan Aqro-Sənaye 
Parkında ümumilikdə 46 müəssisə fəaliy-
yət göstərəcək.

Laçın artıq minə qədər ailəyə qucaq 
açıb, 3 mindən artıq laçınlı doğma diyarda 
bəxtəvər günlərini yaşayır. Prezident İlham 
Əliyevin 2023-cü il iyulun 31-də imzala-
dığı sərəncama əsasən, Laçın şəhərinin iş-
ğaldan azad edildiyi 26 avqust tarixi Laçın 
şəhəri günü kimi qeyd olunur. Bu bayramı 
laçınlılar hər dəfə   hədsiz sevinc hissi ilə 
qeyd edirlər.

...Noyabrın 8-də Laçında Zəfər Günü 
böyük ehtişamla qeyd olundu. Rayonda 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
xüsusi nümayəndəsi Məsim Məmmədo-
vun   təbriklərindən sonra çıxış edənlər bu 

qüruru onlara yaşadan dövlətimizin başçı-
sına minnətdarlıqlarını bildirdilər, şəhid-
lərimizə Allahdan rəhmət dilədilər. İkinci 
Qarabağ müharibəsi qazisi, şəhid Ədalət 
Məmmədov adına Zabux kənd orta mək-
təbinin hərbi rəhbəri Taleh İsgəndərli isə 
44 günlük Vətən müharibəsində müəyyən 
payının olmasından şadlığını bildirdi. 
“Lacinema” kino mərkəzində bədii hissə 
ilə davam edən konsertin səsi dağlarda 
əks-səda saldı. Mahnı, rəqs və şeirlərdən 
sonra əsir alınanda belə üçrəngli Azərbay-
can bayrağını yerə qoymayan Azərbayca-
nın Milli Qəhrəmanı Natiq Qasımova həsr 
olunmuş “Oğul” sənədli filmi nümayiş et-
dirildi. 

Bir vaxt yazıçı Tağı Şahbazinin təklifi 
ilə rayonun üzərindəki dağa istinadla   “La-
çın” adlandırılan gözəl diyar artıq 4 ildir 
ki, şad-şalayın günlərini yaşayır. Səma-
sında laçınlar arın-arxayın cövlan eləyir. 
Bu yurdun vətənsevər övladları  hamılıqla 
doğma od-ocağa can atırlar. Şair dostumuz 
Şərif Ağayar demişkən:

Sözümün əvvəli, sözümün sonu
Məskənim, beşiyim, anam, ay /açın�
İstərəm eşqinlə ;an Kərəm kimi
Alışam, ay /açın, yanam, ay /açın�..

Əli NƏCƏF;AN/I  
;Q

1 dekabr /açın rayonunun erməni işğalından azad olunduğu gündür

&an sənə qurban, /açın�


